

NEWSLETTER



Dostępność zaczyna się od drugiego człowieka

Spotkanie koordynatorów ds. dostępności



Przedmiotem dyskusji były również potrzeby i ogólne kierunki zmian prawnych w obszarze zapewniania dostępności. We wrześniu tego roku mija 5 lat od wejścia w życie ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. To dobry moment na ocenę, które z przepisów spełniają swoje cele, a które wymagają modyfikacji. W procesie ewaluacji funkcjonowania ustawy propozycje koordynatorów, jako praktyków dostępności, są niezwykle cenne.

W dniach 21-22 maja br. w Warszawie odbyło się pierwsze w tym roku spotkanie koordynatorów ds. dostępności. Wydarzenie było wspólną inicjatywą Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Fundacji Kultura bez Barier.

W programie przewidziano **panele dyskusyjne** poświęcone praktycznym aspektom zapewniania dostępności w podmiotach publicznych.

Koordynatorzy chętnie dzielili się pomysłami, doświadczeniem i **dobrymi praktykami**, które sami wypracowali i wdrożyli w swoich organizacjach.

Jednym z tematów było również **finansowanie dalszego wdrażania i rozwoju dostępności**. Przedstawiono projekty z zakresu dostępności, finansowane za środków Funduszy Europejskich.

Uczestnicy spotkania wzięli także udział w **warsztatach pod hasłem „Jak być liderem dostępności?”**, które prowadzone były przez trenerów ze Szkoły Liderów. Praktyczne ćwiczenia z kompetencji liderskich pozwoliły koordynatorom na rozwinięcie umiejętności komunikacyjnych i poznanie metod na skuteczne budowanie zespołu. Mieli oni także możliwość przyswojenia sposobów na przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu. Warsztaty wzmocniły zdolność działania koordynatorów.



W programie m.in:

- przedsięwzięcia ZUS w zakresie zapewniania dostępności w swoich placówkach
- efekty programu Dostępność Plus
- dostępność w ochronie zdrowia
- zapewnienie dostępności cyfrowej w instytucjach publicznych.



Fundacja Kultura bez Barrier zaprosiła na spotkanie grupę osób słabosłyszących, bohaterów wywiadów z cyklu **„Usłyszani”**. Opowiedzieli oni o swoich przeżyciach i doświadczeniach, koncentrując się na konieczności zapewniania dostępności w codziennej aktywności życiowej. Wpisuję się do w rolę jaką pełnią koordynatorzy.

Spotkanie było doskonałą okazją budowania wspólnej platformy wiedzy oraz do zawiązywania **sieci kontaktów praktyków dostępności**. Wszyscy uczestnicy wydarzenia jednogłośnie wyrazili potrzebę kontynuacji spotkań w takiej formule. Więcej informacji [tutaj](#).

„Dostępność dziś i jutro” konferencja regionalna ZUS

Zakład Ubezpieczeń Społecznych zaprasza na konferencję „Dostępność dziś i jutro”. **Konferencja odbędzie się 28 maja br.** w Centrali ZUS przy ul. Szamockiej 3. Więcej na [stronie ZUS](#).





W usłudze turystyki wytchnieniowej uczestniczy osoba z niepełnosprawnością wraz ze swoim opiekunem. Dla opiekunów oferowane są odrębne propozycje spędzania czasu. Szczegóły projektu [tutaj](#).

Urlop od opieki. Model turystyki wytchnieniowej

„Urlop od opieki. Model turystyki wytchnieniowej” to nowy projekt Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON), który realizowany będzie w Programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego.

Podgórze dostępne

Wystartowała nowa inicjatywa **Centrum Kultury Podgórza (CKP)** pod nazwą „Podgórze dostępne”. Celem projektu jest zapewnienie dostępności wydarzeń kulturalnych i zbudowanie stałej relacji z odbiorcami o szczególnych potrzebach.

CKP planuje w ramach przedsięwzięcia przygotować ofertę dedykowaną osobom ze szczególnymi potrzebami, w tym przede wszystkim osobom Głuchym i słabosłyszącym. W projekcie przewidziano także szkolenia dla pracowników ośrodka z zakresu zapewniania dostępności.



Finałem projektu będzie organizacja wydarzeń dostępnych dla osób ze szczególnymi potrzebami. Harmonogram realizacji projektu przewiduje, że pierwsze takie przedsięwzięcia pojawią się w ofercie już we wrześniu tego roku. Inicjatywa ośrodka realizowana jest w ramach programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pn. „Kultura Dostępna”. Więcej informacji pod adresem: [Podgórze dostępne](#).